
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 157, Ano X

Bom Sucesso, 16 de Novembro de 2023

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 4

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 4.358/2023 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2023

                                     DECRETO Nº 4.358/2023 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2023

 

NOMEIA E DÁ POSSE AO CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DA PESSOA IDOSA

 

O Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais e,

 

Em conformidade com a Lei Municipal 3.486/2016, de 04 de novembro de 2016,

 

Considerando a solicitação do Secretário Municipal de Assistência Social em Memorando nº 168/2023, de 08 de
novembro de 2023,

 

DECRETA:

Art. 1º – Ficam nomeados e empossados os senhores abaixo relacionados para comporem o CONSELHO
MUNICIPAL DE DIREITOS DA PESSOA IDOSA:

 

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL:

 

- SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL1.

Titular: Bruna Gabrielle Santos Souza

Suplente: Rui Maurício Soares

 

        2- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Titular: Maria de Nazaré Santos



Bom Sucesso, 16 de Novembro de 2023 - Edição Nº 157, Ano X Página 2 de 4

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 4

Suplente: Alcione Nazaré Vitor de Almeida

 

        3- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Titular: Ingrid Morais Batista

Suplente: Juliana Farah Vivas Gonçalves Carvalho

 

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:

 

    4- REPRESENTANTES DE SINDICATO E/OU ASSOCIAÇÃO DE APOSENTADOS

Titular: Wilson Ananias de Carvalho

Suplente: Giovane Gonçalves Pereira

 

      05 - REPRESENTANTES DE ORGANIZAÇÃO DE GRUPO OU MOVIMENTO DA PESSOA IDOSA 

Titular: José Orlando de Carvalho

Suplente: Antônio Eustáquio Nunes

 

      06 - REPRESENTANTES DE ENTIDADES DE POLÍTICAS EXPLÍCITAS PERMANENTES DE
ATENDIMENTO E PROMOÇÃO DOS DIREITOS DOS PESSOA IDOSA

Titular: Janete Maria dos Santos Silveira

Suplente: Ana Carolina Aparecida da Silva

 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário em especial o Decreto Municipal nº 3.899/2021 de 05/11/2021.

 

Publique–se, comunique–se e cumpra–se.

 

PP                                  Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 08 de novembro de 2023.

 

 

                      Luiz Cláudio da Mata



Bom Sucesso, 16 de Novembro de 2023 - Edição Nº 157, Ano X Página 3 de 4

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 4

  Prefeito Municipal

 

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 4.360/2023 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2023

DECRETO Nº 4.360/2023 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2023

   “NOMEIA CHEFE DE SETOR DE REGULAÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE: SUS”

 

           Luiz Cláudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

               

           DECRETA:

          

           Art. 1º - Fica nomeada para exercer o cargo de CHEFE DE SETOR DE REGULAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE SAÚDE: SUS, a  Sra.   THAYS MACHADO NOSSA SARDINHA, CPF nº 349.622.838-55, a
contar de 01 de novembro de 2023.

 

           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 08 de novembro de 2023.

               

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Portarias

Portaria Geral



Bom Sucesso, 16 de Novembro de 2023 - Edição Nº 157, Ano X Página 4 de 4

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 4

PORTARIA Nº 035/2023 DE 10 DE NOVEMBRO DE 2023

 

“TORNA-SE SEM EFEITOS O ATO QUE NOMEIA E CONVOCA PARA POSSE CANDIDATOS
APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO, EDITAL Nº 01/2022”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, Sr. Luiz Cláudio da Mata, no uso das suas atribuições
legais, de acordo com o item 14.3 do Edital 001/2022 e termos de desistências protocoladas junto a Divisão de
Recursos Humanos.

 

               RESOLVE:

 

               Art. 1º - Tornar-se sem efeitos o ato que nomeia e convoca para posse, conforme Portaria de Nº
030/2023 de 10 de outubro de 2023, publicado no DOE do município em 11 de outubro de 2023 após
apresentação de termo de desistência ou ausência na apresentação para posse ou pedido de prorrogação até a
presente data, dos seguintes candidatos:

 

- CAROLINE CAMPOS DE FREITAS - Motorista

 

        Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 10 de novembro de 2023

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal


		2023-11-16T21:06:25-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620




